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Né mbéshtetje t€ neninl5 dhe 16 lidhur me nenin 13 dhe 14 & Ligjit pér Planifikimin
Hapé&sinor nr 2003/14 dhe né bazg t& dispozitave t& nenit 14 t& Ligjit pér ndryshimin e Ligjit pér
Planifikimin hapésinor nr 2003/14, Udhézimit Administrativ pér zbatimin e Ligjit pér elementet
themelore t€ Planit Rregullues Urban nr pr. 02/05 nr rendor 41 si dhe nenit 40.2 pika g) t& Ligjit pér
Vetégeverisjen Lokale t€ Kuvendit t& Republikés sé Kosovés Gazeta zyrtare nr 2008/28, dhe nenit
35.2 pika g) t€ Statutit t& Komunés s¢ Vitisé nr 01- 013/491 t& datés 21.04.2011, dhe mbéshtetur né
kriteret e Planit Zhvillimor Urban t& Komunés s& Vitisg, t& datés 28.12.2010 Kuvendi i Komunés sé&
Vitis€ né€ mbledhjen e mbajtur mé 13.07.2012 aprovon kété:

VENDIM
SHPALLJEN E SHQYRTIMIT PUBLIK TE PLANIT RREGULLUES URBAN PER ZONAT
QENDRORE, JUGORE DHE LUMIT MORAVA

I
Me keté vendim, Kuvendi i Komunés s¢ Vitis¢ LEJON shpalljen e shqyrtimit publik t& Planit
Rregullues Urban pér zonat “Qendrore, Jugore dhe Lumit Morava “ t& qytetit t& Vitisé né
mbéshtetje t&€ Vendimit pér hartimin e kétij plani nr. 01-013/332 t& datés 17.03.2011.

II.
T¢€ drejté pjesémarrje né shqyrtimin publik kané t& gjithé qytetarét e komung, si dhe subjektet
yera t€ interesuara dhe t€ prekura nga procesi i hartimit dhe zbatimit té& kétij plani.

II.
Shpallja ¢ shqyrtimit publik t& béhet s& paku né tri gazeta t€ pérditshme dhe n& mjete tjera t&
informimit s& paku 8 dité para shqyrtimit publik.

IV.

Pyetjet, vérejtjet sugjerimet, komentet (verbale dhe me shkrim) mund ti drejtohen ekipit pér
pércjelljen e shqyrtimit publik drejtpérdrejté ose pérmes Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe
Mbrojtje t€ Mjedisit t¢ Komunés sé Vitisé.

V.

Shqyrtimi publik do té& organizohet né Shtépiné e Kulturés “ Gursel e Bajram Sylejmani” né

Viti, dhe do té zgjaté 30 dité.

VL
Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Urbanizém,
Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit .

VIL
Ky vendim hyné né fuqi ditén e aprovimit nga Kuvendi i Komunés s& Vitisé.

Vendimi i dérgohet:
1. Drejtorisé pér Urbanizém, KRYESUESI I KUVENDIT

2. Né dosje t&€ Kuvendit Skf%e}ﬁ i~
3. Arkivit P 2 <,



